Постановление Брянской городской администрации

от 20.12.2021 № 4006-п

О принятии решения о реализации бюджетных инвестиций

в реконструкцию объекта: «Технологический комплекс

КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска.

Напорный канализационный коллектор. Переход

через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм»

В целях выполнения мероприятий по реализации бюджетных

инвестиций, предусмотренных муниципальной программой «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» в 2021 году по реконструкции

канализационных коллекторов, руководствуясь постановлением Брянской

городской администрации от 16.01.2015 № 37-п «Об утверждении Правил

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства муниципальной собственности и

(или) приобретение недвижимого имущества в муниципальную

собственность муниципального образования «город Брянск»

(в действующей редакции),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять решение о реализации бюджетных инвестиций в

реконструкцию следующего объекта: «Технологический комплекс КНС

РНС Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный

канализационный коллектор. Переход  через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм».

2

2. Утвердить следующие характеристики объекта:

а) наименование объекта – «Технологический комплекс КНС РНС

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска.  Напорный канализационный

коллектор. Переход  через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации;

г) наименование муниципального заказчика – комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской городской администрации;

д) мощность объекта: протяженность коллектора 505,9 п.м.

диаметром 600 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) сметная стоимость реконструкции (в том числе ПСД,

изготовленная МУП «Брянский городской водоканал» и переданная

комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации на безвозмездной основе) – 50 788 650 рублей;

з) общий (предельный) размер бюджетных инвестиций –

45 595 058,33  рубля;

и) распределение сметной стоимости объекта в ценах 2 квартала

2020 года по годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 50 788 650 рублей;

к) распределение общего (предельного) размера бюджетных

инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 45 595 058,33  рубля, в том числе:

- областной бюджет – 43 274 436,41 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска –  2 320 621,92 рубля.

3. МУП «Брянский городской водоканал» (Боровиков О.П.) в срок до

20 декабря 2021 года передать комитету по жилищно-коммунальному

хозяйству Брянской городской администрации на безвозмездной основе по

актам - передачи:

- объект «Технологический комплекс КНС РНС Брянск-1 в

Володарском районе г. Брянска.  Напорный канализационный коллектор.

Переход через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм» под реконструкцию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации

А.Н. Макаров